
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024081200220

220

Nº 154, segunda-feira, 12 de agosto de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 22/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 201/2024
Licitação: Concorrência n. 022/2024 0bjeto: Contratação de empresa de

engenharia especializada para a execução da obra de reforma do Cais do Porto da Telha
(Dendê), no município de Salinas da Margarida/BA, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos. Edital disponível:
a partir de 12/08/2024, nos sítios eletrônicos www.salinasdamargarida.ba.gov.br e
https://pncp.gov.br/.Propostas: encaminhamento eletrônico a partir de 12/08/2024, pelo
sítio www.gov.br/compras/pt-br/.

Início da Sessão 26/08/2024, às 09h00 (horário de Brasília), no site
www.gov.br/compras/pt- br.

Salinas da Margarida, 8 de agosto de 2024.
AUREA FERREIRA DE SOUZA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRÍGIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 8/2024

A Prefeitura Municipal de Santa Brígida torna público que realizará
CONCORRENCIA PUBLICAn.008/2024, dia 29/08/2024, às 09:30h, no endereço eletrônico
https://licitanet.com.br, licitação na modalidade CONCORRENCIA, em sua forma
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO, para contratação de empresa para ampliação e reforma
do Colégio Municipal Mãe Ana, no município de Santa Brígida, Bahia.

O Edital estará disponível no site https://licitanet.com.br ou pelo e-mail:
santabrigidalicita@gmail.com.

LÍCIA ALVES
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 49/2024
No aviso de Licitação publicado no Diário Oficial da União, edição 151, página

182, Seção 3, de 07/08/2024, retifica-se a data.
Onde se lê: Data e horário do recebimento das propostas: até dia 13/08/2024

(...).
Leia-se: Data e horário do recebimento das propostas: até dia

15/08/2024(...).
Os interessados poderão obter informações pelo e-mail, licitação@saj.ba.gov.br,

https://sai.io.org.br/ba/santoantoniodejesus/site/

Santo Antônio de Jesus, 8 de agosto de 2024.
MARIA EDILEIDE DE SOUZA CASTRO

Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2024

O município de Santo Estevão torna público que realizará procedimento
licitatório, na modalidade pregão, para sistema de Registro de Preço, na forma
ELETRÔNICO nº 33/2024 OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS PARA DOAÇÃO A PACIENTES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE
TRATAMENTOS DE SAÚDE DESTES, QUANDO OS MEDICAMENTOS NÃO FOREM FORNECIDOS
PELA FARMÁCIA BÁSICA OU ESTIVEREM EM FALTA NO ESTOQUE E NO MOMENTO EM QUE
A NECESSIDADE DO USO DO MEDICAMENTO FOR IMEDIATA OU AINDA SE FOREM
INDICADOS POR ORDEM JUDICIAL.

Data e recebimento das propostas iniciando as 09:00 da manhã do dia 12 de
agosto de 2024, data e horário do início da disputa as 08:30 da manhã dia 27 de agosto
de 2024. Informações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail
santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição de edital e anexos acessar o site
https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/ e pelo site www.bll.org.br Eventuais
alterações e demais atos disponíveis no Diário Oficial do Município através do endereço
eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34 /2024

o município de Santo Estevão torna público que realizará procedimento
licitatório, na modalidade pregão, na forma ELETRÔNICO nº 34 /2024, para CON T R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA PINTURA HORIZONTAL DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE
TRANSITO, COM TINTA ACRILICA, COMPREENDENDO MATERIAL, EQUIPAMENTO E MÃO DE
OBRAEM DIVERSOS LOGRADOUROS DO MUNICIPIO DE SANTO ESTEVÃO. data e
recebimento das propostas iniciando as 09:00 da manhã do dia 12 de agosto de 2024, data
e horário do início da disputa as 08:30 da manhã dia 28 de agosto de 2024. Informações
disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para
aquisição de edital e anexos acessar o site https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/ e
pelo site www.bll.org.br Eventuais alterações e demais atos disponíveis no Diário Oficial do
Município através do endereço eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Agente de Contratação

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3-2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE, realizará PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 003-2024 - OBJETO: Aquisição de Materiais de consumo e Equipamentos
odontológico, com a finalidade de atender os consultórios odontológicos do Hospital
Municipal e das Unidades de Saúde do Município de São Felipe-BA. DATA : 26/08/2024.
HORÁRIO: 11:00 horas LOCAL: no endereço eletrônico: https://www.licitacoes-
e.com.br.

O edital encontra-se no site: http://saofelipe.ba.gov.br/ infor: no e-mail:
licitacaosaofelipe@gmail.com ou pelo telefone 75 3628-2021.

São Felipe, 9 de agosto de 2024
MILTON COUTO RIBEIRO BLOISI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2024

Dia 27/08/2024 às 9h. Objeto: prestação de serviços na locação de veículos
pesados para atender as necessidades do Município. Edital: www.licitanet.com.br e
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br. Informações: na sede, das 8 às 12h.

São José do Jacuípe-Ba, 12 de agosto de 2024.
JOSIAN LIMA NOVAIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
AVISO DE CREDENCIAMENTO NO 1/2024 - FMS I

REGÊNCIA LEGAL: Lei Federal 14.133/21. II. ÓRGÃO INTERESSADO: Secretaria Municipal de
Saúde.III. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº. 174/2024 - FMS.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ, através da Secretaria Municipal de
Saúde, inscrita no CNPJ sob n.º 13.167.503/0001-06, em conformidade com a Lei Federal
n.º 14.133/21, e demais normas pertinentes, torna público a realização de
CREDENCIAMENTO cujo objeto CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DE DIREITO
PRIVADO DESTINADAS À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS, QUE
TENHAM HABILITAÇÃO PARA O EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES PREVISTAS NO EDITAL PARA, DE
FORMA COMPLEMENTAR, ATENDER OS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ.

O recebimento das documentações ocorrerá entre 11 de Julho de 2024 até as
16 horas do 11 de Julho de 2025, diariamente, em dias úteis, no horário das 08h às 16h
horas, na Sala de Licitações, da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, situada na Av. Ernane
de Oliveira Rocha, São Sebastião do Passé BA.

Os interessados poderão ler e obter o texto integral à disposição dos
interessados no sítio eletrônico: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Passé
saosebastiaodopasse.ba.gov.br Edital de Credenciamento 001/2024/ SSPassé.

Acesso à Informação https://pncp.gov.br. Maiores informações no tel (71)
3599-0036.

São Sebastião do Passé, 10 de Julho de 2024.
NAIARA SUIANE MOURA RAMOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024

PREGÃO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇO Nº PE-011-2024 - UASG 983891 -
OBJETO: Registro de preços visando aquisição de medicamentos, no intuito de atender a
demanda da Secretaria Municipal de Saúde. O edital poderá ser adquirido na sede da
Prefeitura Municipal de Sapeaçu, ou pelo site https://www.gov.br/compras/edital. Cadastro
das propostas e documentos de habilitação a partir do dia 09/08/2024 as 08h: no site
www.gov.br/compras.

SESSÃO: 23/08/2024. HORÁRIO: 09h00min.

Sapeaçu/BA, 9 de agosto de 2024.
RAMON DE SENA SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 28/2024

2ª Chamada

P.A. Nº 0159/24
Considerando que o referido processo licitatório não acudiu propostas

interessadas, desta forma fica marcada Nova Sessão para dia 22 de agosto de 2024, às
14h30min o processo em epígrafe com o seguinte Objeto: Prestação de serviços com
materiais de metalurgia para consertos de grades e outros componentes de ferro e
fabricação e colocação de grades, corrimão, troca de telhados e serviços de soldas em
geral que forem necessários para manutenção dos prédios públicos pertencentes a
Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim - BA e suas Secretarias.. Edital:
http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais www.senhordobonfim.ba.gov.br link
Licitações Local da Disputa: https://emunicipio.com.br/pmsb/modalidade/index.php. ID da
Contratação PNCP nº: 13988308000139-1-000136/2024

PREGÃO Nº 35/2024

P.A. N 0172/24
A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim - BA, torna público que realizará no dia 27

de agosto de 2024, às 09h00min o processo em epígrafe com o seguinte Objeto Contratação para
fornecimento de água mineral natural, potável, sem gás, acondicionada em garrafões plásticos para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim-BA e todas as suas Secretarias.
Edital:http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais www.senhordobonfim.ba.gov.brlink
Licitações Local da Disputa: https://emunicipio.com.br/pmsb/modalidade/index.php. ID da
Contratação PNCP n 13988308000139-1-000150/2024

DARLENE PINTO MACEDO
Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2024)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16636/2023 |LICITAÇÃO Nº 1052646
A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE SIMÕES FILHO torna

público aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto será: Contratação de
empresa especializada através de Registro de preços para futura e eventual aquisição
de veículos automotivos tipo micro-ônibus, destinado à execução direta da prestação
do serviço de transporte coletivo urbano, objetivando o aprimoramento e a
modernização do sistema de mobilidade urbana do Município de Simões Filho- BA .
Tipo: Menor Preço Global, DATA: 23/08/2024, às 10h00min (horário de Brasília).

Informações na sala da COPEL ou através do telefone (71) 3296-8369.
Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br.

Simões Filho (BA), 9 de agosto de 2024.
ISACARLA DOS SANTOS SILVA


		2024-08-12T09:36:35-0300




